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Tillgänglighetsrådet                        

Ordförande  Monica Brohede Tellström (L) 

1:e vice ordförande  Richard Wendt (m) 

2:e  vice ordförande  Louise Ollivier (mp) 

Social- och äldredirektör, Nacka kommun Anders Fredriksson 

Anhörig konsulent, Nacka kommun Eini Ruotinen 

Astma- och allergiföreningen Stockholm sydost Kerstin Fagerström, ordinarie 

DHR Nacka Värmdö  Gunder Wåhlberg, ordinarie 

FUB Nacka Värmdö  Lena Evrell, ordinarie 

Föreningen för hörselskadade och döva barn med 

familjer (FHDBF) 

Jesper Andersson, ordinarie 

Föreningen Nacka Värmdö HjärtLung Pia Boman, ordinarie 

HRF Hörselskadades förening Nacka Värmdö  Christer Onn, ordinarie 

Livgivarna IFS Nacka Värmdö  Kerstin Lignell, ersättare 

Reumatikerföreningen Nacka Värmdö Inger Johannesson, ordinarie 

Strokeföreningen Nacka Värmdö Rakel Lindfors, ordinarie 

Mångfaldskommittén        

Mångfaldskommittén Mats Granath 

Mångfaldskommittén Nan Amirajibi 

Mångfaldskommittén Elisabeth Därth 

Personaldirektör Elisabeth Carle 

Förnyelseenheten, Nacka kommun Pia McAleenan 

Förnyelseenheten, Nacka kommun Tove Löfgren 

Förnyelseenheten, Nacka kommun Jessica Röök 

Park- och naturenheten, Nacka Ann-Sofie Jalvén 

Kultur- och fritidsenheten, Nacka Elin Brandefalk 
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Nr Ärende 

1.   Introduktion av tillgänglighetsrådet respektive 

mångfaldskommittén 

Tillgänglighetsrådet –  

Monica Brohede Tellström hälsade alla välkomna och informerad kort om 

tillgänglighetsrådet och dess arbete. 
Samrådsorgan mellan 3 utsedda ledamöter från kommunstyrelsen och representanter för 
organisationer med olika funktionsvariationer.  

Rådet är inte beslutande men kan vara remissinstans och har rätt att avge yttranden. Hittills 

inte svarat på så många remisser men arbetat med att ta fram rutiner för detta 

Rådet är till för att politiker ska få kontakt med föreningar och organisationer om vad som 

händer i kommunen. Vad är aktuellt i kommun och vad har beslutats i kommunen 

Rådet har tagit initiativ att inrätta ett tillgänglighetspris som KS antagit. Rådet kommer vara 

jury – syfte att ge pris till de som arbetar med frågan och ett sätt att uppmärksamma 

området. 

 

Mats Granath ordförande i Mångfaldskommittén tackade för inbjudan och ser att det finns 

många beröringsområden med rådet. 

Mångfalskommittén startade för 1,5 år sedan då Kommunfullmäktige ansåg att dessa frågor 

behöver sättas på den politiska agendan i samband med att Nacka bygger stad. 

Under 1,5 år har kommittén åstadkommit en strategi för verksamheterna i kommunen n’r 

det gäller certifiering av HBTQfrågor.  

Kommitténs område spänner över mycket – sammanfattas till 4 områden Jämställdhet, 

funktionsvariation, integration och barnperspektivet. 

Kommittén arbetar med att lyfta upp, följa upp och medvetandegöra frågorna. Mats 

Granath förklarade att Mångfaldskommittén finns till för att lyfta frågan till partierna så att 

det blir synligt i de politiska besluten. Kommittén har ingen beslutande rätt. Kommittén har 

hittills tagit fram olika produkter som är tänkt att ligga till grund för arbetet ute i 

kommunala verksamheter och på sikt i nacka samhället. 

  

2.  Vad har vi gemensamt, Hur kan vi dra nytta av varandra 

Diskussion fördes mellan representanterna för föreningarna/organisationer, rådet och 

kommittén i 4 grupper. Varje grupp redovisade i kort vad de pratat om. 

Grupp1  

Överens om att kommittén behöver input från rådet – så att kommittén kan arbeta vidare 

uppåt till de olika partierna tex med förbättringar som rådet har lyft upp eller föreningarna 

och organisationerna har. 

Tex föreslag att det ska stå ”kom doftfritt till alla sammanträden och möten i Nacka 

kommun”. Det är många som inte tål alla dessa dofter. 

 

Grupp 2 
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Hur kan kommittén ta tillvara kunskapen i rådet. Det är viktigt att det blir en bra 

kunskapsutbyte mellan kommittén och rådet för det fortsatta arbetet. T.ex kan kommittén 

lyfta goda exempel i verksamheter för att andra kan ta efter. 

Tillgängligheten av de olika uppdragen och hur man ska arbeta med detta och uppmärksamma detta för 

allmänheten. Behöver kommuniceras på andra sätt än via webben.  

 

Grupp 3 

Vad är mångfald och tillgänglighet – kom fram till att det handlar om delaktighet för alla. 

Öppenhet och mångfald är nacka kommuns vision. 

Konkret är att det i rådet sitter mycket kompetens som vet vad som behöver göras sedan är 

det de förtroendevalda genom politiska beslut som avgör vilka resurser som ska prioriteras. 

Man måste börja med att samla in olika behov. Kommittén håller på att bygga upp sin 

kompetens inom området. På kommitténs möten kan vi framöver få med anteckningar från 

rådets möten. Och vice versa. 

 

Tips 

Kommittén gå ut i verksamheterna och titta på verkligheten. Gäller både kommittén, 

tjänstemän. Man får en bra insyn i hur det är. Mångfaldskommittén och Tillgänglighetsrådet 

behöver bli mer synliga. 

 

Grupp 4 

I arbetslivet finns det en brist på kunskap om olika funktionsvariationer och hur man kan 

hjälpa till och underlätta vardagen. Det finns problem som lätt kan lösas. 

Kunskapsöverföring är viktigt. Tex kan rådet eller Kommittén göra filmer för att sprida 

kunskapen om olika tillgänglighets och mångfalds frågor.  

 

Begreppen behöver definieras och komma överens om hur de uppfattas är det viktigaste att 

visa hur man kan vidga definitionen av orden.  

 

3.   Myndigheten för delaktighets uppföljning av kommunens arbete 

med tillgänglighet och delaktighet 

 

Ann-Sofie Jalvén och Tove Löfgren gick igenom delar av resultatet från 

kommunuppföljningen 2016- ” kolla läget ”.  

Myndigheten för delaktighet följer varje år upp hur kommuner och regionala 

kollektivtrafikmyndigheter arbetar med tillgänglighet och delaktighet. Syftet är att ge en bild 

av hur arbetet med att skapa förutsättningar för ett samhälle på lika villkor, oavsett 

funktionsnedsättning, bedrivs på lokal nivå. De områden som följs upp är arbetsmarknad, 

utbildning, idrott, kultur, fysisk tillgänglighet och transport. Enkäterna har skickats ut till 

kommunernas verksamheter dvs det är anställda inom kommunerna som svarat på 

enkäterna. 
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 Tanken är att medvetande göra frågorna utifrån enkätsvaren – hur går vi vidare 

 Tydligt att enkäten går till varje nämnd – för att se vidare inom ”sitt område” 

 Viktigt att hitta en som är ansvarig för att svara på den årliga enkäten och kan rigga 

en organisation som kan svara.  

 Det är viktigt att aspekter som berör tillgänglighet beaktas genom hela processen 

när Nacka bygger stad, och att de enheter som är ansvariga för dessa frågor ser till 

att det blir rätt från början." 

 

Bifogar 

Länk till myndigheten för delaktighets uppföljning av kommunens arbete med tillgänglighet 

och delaktighet - http://www.mfd.se/ 

 

Powerpoint bifogas som bilaga till minnesanteckningen 

 

4.  Monica Brohede Tellström tackade Mångfaldskommittén medverkan och meddelade att on 

och rådet ser fram emot kommande samarbete.  

 

Mats Granath tackade för Mångfaldskommittén räkning och bad att få återkomma om 

bistånd från föreningarna i olika frågor. Mats Granath ser fram emot ett givande samarbete. 

 

5.   
Information från Nacka kommuns anhörigstöd 

Eini Ruottinen informerade om höstens program och att vi behöver sprida att anhörigstöd 

finns. 

 

18 oktober uppmärksamma anhörigveckan 

Föreläsning 

Ett samtal om att älska varandra trots att livet skiljer oss åt – om att leva nära en sjuk 

livskamrat. 

 

27 september 

Aspergers syndrom och vilja framåt i livet som ung, tema neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar och att bli vuxen. 

 

I länken finns information om anhörigstöd och dess verksamheter 

Länk till Anhörigstöd i nacka 

 

Eini kommer ta kontakt med alla organisationer under hösten för att arbeta med att ta fram 

vårens aktiviteter. Eini behöver få in förslag på vad som är viktigt för allas medlemmar. 

Viktigt att Anhörigstöd får djupare kunskap organisationerna så att de kan informera 

anhöriga om vilket stöd mm som finns inom kommunen. 

http://www.mfd.se/
http://www.nacka.se/omsorg-stod/funktionsnedsattning/for-dig-som-ar-anhorig/anhorigstod/
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Kontaktuppgift  

Eini Ruottinen,  

telefon 08 7187889,  

e-postadress anhorigstod@nacka.se 

 

6.  Föregående Protokoll - Frågor som lyftes förra gången 

Rökning kring stadshuset 

Skyltarna är uppe och askkopparna är borta.  

 

Christer Onn – Samarbete med Värmdös tillgänglighets råd 

Monica har pratat med ordförande i rådet. Utmärkt idé men oklart på vilket sätt vi kan 

samarbeta. Värmdös råd fungerar annorlunda är i Nacka. Monica fortsätter dialogen med 

Värmdö. 

 

Inger Johannesson - Hur många får man vara i Handikappforums lokaler 

Det 3e oktober kommer hyresvärden till lokalen. Städning av lokalen, hur ser städavtalet 

ser ut efter som man behöver bära hem sopor. Sopor får läggas i svarta säcken hos 

vaktmästaren. Viktigt att detta inte upprättas i nästa upphandling. Återkom till nästa möte 

vad som gäller. 

Nacka bygger stad – ny lokal för funktionsvarianter 

Denna fråga finns med i arbetet med Nacka bygger stad 

Viktigt att den är tillgänglig för alla och att den är tillräckligt stor. Närhet till bussar, 

möjlighet för färdtjänst att komma fram, närhet till handikapp parkeringar. Hissen ska vara 

stor så att den stor rullstol får plats 

 

Övrigt 

FUB – dagligverksamhet på Knarrnäs 

Bristfällig information till de som arbetar där och deltagarna. Vad är på gång.? Rykten säger 

att en del av verksamheten kommer att läggas ned och deltagare och anställda inte vet 

något.  

 

Kommunens verksamheter håller på att se över dagliga verksamheten. Anders Fredriksson 

kontaktar Annika Böe att ber henne att kontakta den dagliga verksamheten och berörda 

föreningar. 

Monica svarade att hon har fått information om oron. Det är är angeläget att lösa oron och 

problemet. 
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Föreläsning om hjärt och kärlhälsa 

17 okt. 18.00 kommer leg. läkare och medicine doktor Mats Halldin, Karolinska Institutet 

att föreläsa om Livsstilens betydelse för vår hjärt och kärlhälsa. 

Kostnad medlem 50 kr icke medlem 75 kr 

Kaffe och smörgås ingår i priset serveras 17.30 

Sista anmälningsdagen 10 okt. 

Anmälan görs till Anette Ahston E-post aashton@gmail.com eller tel. 070 947 56 82 

Arrangör  Föreningen Nacka-Värmdö hjärtlung 

 

Nästa möte 17e november 

Kallelse med information om inga dofter. Pappersutskick till de som behöver det. 

 Alla uppmanas att fundera på hur rådet kan vi gå vidare med arbetet 

 Vad händer i Knarrnäs dagliga verksamhet 

 Gå igenom namnlistan – skicka ut i nästa kallelse 

 

  

Heidi Swahn 

Nämndsekreterare 

08 7189505 

heidi.swahn@nacka.se 

mailto:aashton@gmail.com

